
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

NEEILINIO ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO KOMITETO

PROTOKOLAS

2021-05-   Nr. T6-6

Gargždai

Posėdis įvyko 2021-04-28 Pradžia 1100 val., pabaiga 1210 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – Vaclovas Macijauskas, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto

pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Dainora Daugėlienė, Tarybos ir mero sekretoriato specialistė.

Į Švietimo, kultūros ir sporto komitetą išrinkti 7 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja: V.

Macijauskas, R. Linkienė, L. Liutikienė, R. Simonavičius, V. Kura, A. Gudauskienė. Nedalyvauja V.

Riaukienė.

Kvorumas yra.

Dalyvauja:

Savivaldybės įstaigų, Administracijos padalinių vadovai, kiti darbuotojai: V. Valantinas,

A. Jansonienė, V. Matulaitytė.

Klaipėdos rajono savivaldybės meras B. Markauskas, Administracijos direktorius A.

Bogdanovas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 23 d. sprendimo Nr. T11-

24 „Dėl pritarimo kelių projektų finansavimo sutarčių pasirašymui“ pakeitimo. Pranešėjas V.

Valantinas.

2. Dėl pritarimo kelių projektų finansavimo sutarčių pasirašymui. Pranešėjas V.

Valantinas.

3. Dėl pritarimo Klaipėdos rajono savivaldybės bendro naudojimo teritorijose esančių

daugiabučių susisiekimo komunikacijų statybos ir kapitalinio remonto projektų finansavimo sutarčių

pasirašymui. Pranešėjas V. Valantinas.

4. Dėl Justo Ruškio atleidimo iš Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus pavaduotojo pareigų. Pranešėjas B. Markauskas.

5. Dėl Audronės Balnionienės atleidimo iš Klaipėdos rajono savivaldybės mero

pavaduotojos pareigų prieš terminą. Pranešėjas B. Markauskas.

6. Dėl Violetos Riaukienės atleidimo iš Klaipėdos rajono savivaldybės mero

pavaduotojos pareigų prieš terminą. Pranešėjai Tarybos nariai, pasirašę pareiškimą dėl nepasitikėjimo

Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja Violeta Riaukiene.

7. Dėl Artūro Bogdanovo atleidimo iš Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus pareigų. Pranešėjai Tarybos nariai, pasirašę pareiškimą dėl nepasitikėjimo Klaipėdos

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi Artūru Bogdanovu.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 23 d. sprendimo

Nr. T11-24 „Dėl pritarimo kelių projektų finansavimo sutarčių pasirašymui“ pakeitimas. Pranešėjas

V. Valantinas.

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

2. SVARSTYTA. Pritarimas kelių projektų finansavimo sutarčių pasirašymui. Pranešėjas

V. Valantinas.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

3. SVARSTYTA. Pritarimas Klaipėdos rajono savivaldybės bendro naudojimo

teritorijose esančių daugiabučių susisiekimo komunikacijų statybos ir kapitalinio remonto projektų

finansavimo sutarčių pasirašymui. Pranešėjas V. Valantinas.

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

4. SVARSTYTA. Justo Ruškio atleidimas iš Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigų. Pranešėjas B. Markauskas.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad parengti šį sprendimo projektą

paskatino 15 Tarybos narių pasirašytas pareiškimas dėl nepasitikėjimu Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijos direktoriumi A. Bogdanovu. Teigė, jog išskirtos 2 nepasitikėjimo Administracijos

direktoriumi priežastys: nepakankama Endriejavo kultūros centro renovacijos projekto kontrolė ir

nepakankama Savivaldybės valdomo turto priežiūra ir kontrolė. Meras pabrėžė, kad šias sritis kuruoja

Administracijos direktoriaus pavaduotojas J. Ruškys, todėl pirmiausiai turi atsakyti vadovai, kurie

tiesiogiai kuruoja šiuos klausimus. Dėl šios priežasties ir buvo parengtas sprendimo projektas.

Komiteto pirmininkas V. Macijauskas informavo, jog buvo išsiųstas prašymas pakviesti

Administracijos direktoriaus pavaduotoją J. Ruškį dalyvauti Komiteto posėdyje, kad galėtų

pasiaiškinti dėl jam teikiamos interpeliacijos.

Savivaldybės tarybos sekretorė A. Jansonienė atsakė, jog kvietimas Administracijos

direktoriaus pavaduotojui J. Ruškiui į Komiteto posėdį buvo išsiųstas, tačiau jis nėra prisijungęs.

Komiteto narė L. Liutikienė siūlė sprendimo projektą teikti Tarybai.

Komiteto narė A. Gudauskienė pritarė L. Liutikienės nuomonei sprendimo projektą teikti

Tarybai. 

Komiteto narys R. Simonavičius siūlė pritarti sprendimo projektui.

Komiteto pirmininkas išsiskyrus Komiteto narių nuomonėms teikė alternatyvų

balsavimą:

1. Už tai, kad būtų pritarta pagal pateiktą sprendimo projektą, balsavo: už-3 (komiteto 

pirmininkas balsavo už sprendimo projektą);

2. Už tai, kad būtų pritarta sprendimo projektą teikti Tarybai, balsavo: už-3.

NUTARTA (už-3 (Komiteto pirmininkas balsavo ,,už“). Pritarti pateiktam sprendimo

projektui.

5. SVARSTYTA. Audronės Balnionienės atleidimas iš Klaipėdos rajono savivaldybės

mero pavaduotojos pareigų prieš terminą. Pranešėjas B. Markauskas.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Savivaldybės meras B. Markauskas pasisakė, jog sprendimo projektas pateiktas

atsižvelgiant į dalies Tarybos narių pareikštą nuomonę. B. Markauskas informavo, jog reaguodamas

į išreikštas pastabas, Mero potvarkiu perskirstė Mero pavaduotojos A. Balnionienės kuravimo sritis.

B. Markauskas pabrėžė, jog ir ateityje žada tai daryti, jeigu kažkuris politinio pasitikėjimo vadovas

nevykdys savo pareigų, arba Tarybos nariai turės priekaištų dėl jų atliekamo darbo, todėl prašė pritarti

pateiktam sprendimo projektui.

Komiteto pirmininkas V. Macijauskas pabrėžė, jog Mero pavaduotoja A. Balnionienė

nedalyvauja Komiteto posėdyje.

Savivaldybės tarybos sekretorė A. Jansonienė atsakė, jog kvietimas į Komiteto posėdį

Mero pavaduotojai A. Balnionienei buvo išsiųstas.

Komiteto narė L. Liutikienė pastebėjo, jog Administracijos direktoriaus pavaduotojas J.

Ruškys ir mero pavaduotoja A. Balnionienė dirba ir gali šiuo metu dalyvauti kituose posėdžiuose,

todėl neturi galimybės prisijungti. L. Liutikienė siūlė sprendimo projektą teikti Tarybai.

Komiteto nariai V. Kura ir R. Simonavičius siūlė pritarti pateiktam sprendimo projektui.



3

A. Gudauskienė prašė atsakyti, ar galima pritarti sprendimo projektui, jeigu neeiliniame

Tarybos posėdyje pritarimas ar nepritarimas sprendimo projektui bus išreikštas slaptu balsavimu.

Teisės ir personalo skyriaus patarėja V. Matulaitytė atsakė, jog šiuo atveju pritarimas, ar

nepritarimas sprendimo projektui vyks slaptu balsavimu, todėl Komitetas turėtų priimti sprendimo

projektą teikti Tarybai.

Komiteto narys R. Simonavičius pabrėžė, jog Tarybos veiklos reglamento 99.3. punktas

numato, kad Komitetas svarsto Tarybai pateiktų sprendimų projektus, teikia pasiūlymus ir išvadas

dėl jų. R. Simonavičius siūlė pritarti sprendimo projektui ir jį teikti Tarybai.

V. Matulaitytė patikslino, kad nežinant rezultatų, neturint slapto balsavimo protokolo

pritarti ar nepritarti šiais klausimais, kol kas negalima.

Komiteto pirmininkas išsiskyrus Komiteto narių nuomonėms teikė alternatyvų

balsavimą:

1. Už tai, kad būtų pritarta pagal pateiktą sprendimo projektą ir teikti Tarybai, balsavo: 

už-3 (komiteto pirmininkas balsavo už sprendimo projektą);

2. Už tai, kad būtų pritarta sprendimo projektą teikti Tarybai, balsavo: už-3.

NUTARTA (už-3 (Komiteto pirmininkas balsavo ,,už“). Pritarti pateiktam sprendimo

projektui. Teikti Tarybai.

6. SVARSTYTA. Violetos Riaukienės atleidimas iš Klaipėdos rajono savivaldybės mero

pavaduotojos pareigų prieš terminą. Pranešėjai Tarybos nariai, pasirašę pareiškimą dėl nepasitikėjimo

Klaipėdos rajono savivaldybės mero pavaduotoja Violeta Riaukiene.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Komiteto pirmininkas V. Macijauskas klausė, ar galima svarstyti klausimą, jei žmogus

yra nedarbingume ir negali dalyvauti posėdyje.

Teisės ir personalo skyriaus patarėja V. Matulaitytė patvirtino, jog svarstyti klausimą

galima.

Komiteto narys R. Simonavičius paprieštaravo išsakytai V. Matulaitytės nuomonei,

teigdamas, jog žmogus, kurio svarstomas klausimas susijęs su jo asmenybe, negali pasiaiškinti ar

išgirsti argumentus, kuriais grindžiamas nepasitikėjimas.

V. Matulaitytė atsakė, jog Vietos savivaldos įstatymo 19 straipsnio 14 dalis numato, jog

„Merui, mero pavaduotojui netaikomos Darbo kodekso nuostatos“, tai reiškia, kad galima atleisti ir

esant nedarbingume.

R. Simonavičius pasisakė, jog Darbo kodekso nuostatos netaikomos politinio

pasitikėjimo valstybės tarnautojams.

Komiteto narė L. Liutikienė siūlė sprendimo projektą teikti Tarybai.

R. Simonavičiaus nuomone, atsižvelgiant į tai, kad Mero pavaduotoja V. Riaukienė negali

dalyvauti Komiteto posėdyje ir negalima jai užduoti klausimų, klausimas neturėtų būti svarstomas.

R. Simonavičius pasisakė, jog neaišku, kas yra sprendimo projekto pranešėjas. Teigė, jog sprendimo

projektas neatitinka teisės aktų reikalavimų, todėl siūlė sprendimo projekto nesvarstyti ir įtraukti į

darbotvarkę, kai Mero pavaduotoja pasveiks.

Komiteto narės L. Liutikienė ir A. Gudauskienė siūlė klausimą svarstyti, nes jis įtrauktas

į Komiteto posėdžio darbotvarkę.

Komiteto pirmininkas išsiskyrus Komiteto narių nuomonėms teikė alternatyvų

balsavimą:

1. Už tai, kad pateikto sprendimo projekto nesvarstyti, balsavo: už-3 (komiteto

pirmininkas balsavo ,,už“).

2. Už tai, kad pateiktą sprendimo projektą svarstyti, balsavo: už-3.

NUTARTA (už-3 (Komiteto pirmininkas balsavo ,,už“). Nesvarstyti pateikto sprendimo

projekto.

Replika po balsavimo: Komiteto narė L. Liutikienė pasisakė, jog sprendimas yra

suformuluotas ir priimtas neteisingai, nes klausimas buvo įtrauktas į Komiteto posėdžio

darbotvarkę ir privalėjome dirbti pagal darbotvarkę.



4

Atskiroji Komiteto narės A. Gudauskienės nuomonė: nesutinkame su Komiteto

sprendimu ir tokiu siūlymu. Klausimas turėjo būti svarstomas, turėjo būti suteikta teisė jį

pristatyti, nes klausimas įtrauktas į darbotvarkę.

7. SVARSTYTA. Artūro Bogdanovo atleidimas iš Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus pareigų. Pranešėjai Tarybos nariai, pasirašę pareiškimą dėl

nepasitikėjimo Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi Artūru Bogdanovu.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Komiteto narė A. Gudauskienė pristatė pateiktą sprendimo projektą. Informavo, kad 15

Tarybos narių pasirašę pareiškimą dėl nepasitikėjimo Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

direktoriumi Artūru Bogdanovu parengė sprendimo projektą. A. Gudauskienė paminėjo, jog

sprendimo projekto pastabos ištaisytos ir raštu pateiktos Tarybos ir mero sekretoriatui, todėl siūlė

pateiktą sprendimo projektą svarstyti.

Komiteto narė L. Liutikienė pasisakė, jog klausimas yra politinis, todėl siūlė sprendimo

projektą teikti Tarybai.

Administracijos direktorius A. Bogdanovas pasisakė, jog supranta, kad atleidimo motyvai

yra politiniai. A. Bogdanovas informavo, jog jo adresu buvo perduotas grasinimas, jeigu draugiškai

ir gražiai iš posto nesitrauks, bus apšmeižtas ir apjuodintas. 

A. Bogdanovo nuomone, visa situacija pradeda panašėti į politinį susidorojimą, o ne į

politinį atleidimą, formuojantis naujai valdančiajai daugumai. A. Bogdanovas žadėjo visus atsakymus

ir išsamius skaičius pateikti penktadienį vyksiančiame posėdyje.

Komiteto narė R. Linkienė siūlė sprendimo projektą teikti Tarybai.

Komiteto narys R. Simonavičius siūlė sprendimo projektą atidėti, nes sprendimo

projektas neatitinka teisės aktų reikalavimų

Komiteto pirmininkas išsiskyrus Komiteto narių nuomonėms teikė alternatyvų

balsavimą:

1. Už tai, kad pateikto sprendimo projekto priėmimas būtų atidedamas, balsavo: už-3

(komiteto pirmininkas balsavo ,,už“)

2. Už tai, kad pateiktas sprendimo projektas būtų teikiamas Tarybai, balsavo: už-3.

NUTARTA (už-3 (Komiteto pirmininkas balsavo ,,už“). Atidėti sprendimo projekto

svarstymą.

Atskiroji Komiteto narės A. Gudauskienės nuomonė: Klausimas yra apsvarstytas ir

turi būti teikiamas Tarybai.

A. Gudauskienė prašė teisininko paaiškinimo, ar tokio pobūdžio klausimai gali būti

nesvarstomi.

Teisės ir personalo skyriaus patarėja V. Matulaitytė patvirtino, jog Komitetas turi teisę

nagrinėti Komiteto darbotvarkėje esančius klausimus, teikti siūlymus ir išvadas dėl jų.

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas                Vaclovas Macijauskas

Posėdžio sekretorė                    Dainora Daugėlienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Neeilinio Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžio

protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-03 Nr. T6-6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaclovas Macijauskas Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-03 17:05

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-03 17:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-10 09:56 - 2023-09-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Daugėlienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-03 17:07

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-03 17:07

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-06-07 09:31 - 2024-06-05 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Daugėlienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-03 17:08

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-03 17:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-06-07 09:31 - 2024-06-05 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20210430.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-05-03 nuorašą suformavo Dainora Daugėlienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




